



MERSİN ÜNİVERSİTESİ
DİŞ HEKİMLİĞİ FAKÜLTESİ
ÖĞRENCİ KLİNİK UYGULAMA DERSLERİ
DEĞERLENDİRME KRİTERLERİ (2024-2025)

Ortodonti ABD	<p>1- 4. Sınıf öğrencilerine klinik uygulama dersinin ilk haftasının sonunda model analizleri ve sefalometrik analizleri içeren değerlendirme sınavı yapılır ve 1. ara sınav olarak değerlendirilir. 4. Sınıf öğrencilerinin klinik uygulama ders programının sonunda sorumlu öğretim üyesinin bilgisi dahilinde belirlenen konunun öğrenci tarafından sunumu yapılır, ortodontik tel bükümleri yapılır ve 2. ara sınav olarak değerlendirilir. Klinik uygulama ders programının sonunda yapılacak sözlü sınav final sınavı olarak değerlendirilir.</p> <p>2- 5. Sınıf öğrencileri için klinik uygulama dersinde yapılması gereken asgari sefalometrik analiz sayısı 10, model analizi sayısı ise 2 olarak belirlenmiştir. Belirlenen pratik uygulama sayısını klinik uygulama süresince tamamlayamayan 5. Sınıf öğrencileri klinik uygulamanın son günü yapılacak olan pratik final sınavına giremez, bütünleme sınavına girer. 5. Sınıf öğrencilerine klinik uygulama programının ilk haftasının sonunda model analizleri ve sefalometrik analizleri içeren değerlendirme sınavı yapılır ve 1. sınav olarak değerlendirilir. 5. Sınıf öğrencilerinin klinik uygulama programının sonunda sorumlu öğretim üyesinin bilgisi dahilinde belirlenen konunun öğrenci tarafından sunumu yapılır, ortodontik tel bükümleri yapılır ve 2. ara sınav olarak değerlendirilir. Klinik uygulama dersinin sonunda yapılacak sözlü sınav final sınavı olarak değerlendirilir.</p> <p>3- Denklik öğrencilerinin klinik uygulama programı kapsamındaki değerlendirmeleri ilgili mevzuat göz önünde bulundurularak yapılır.</p>
--------------------------	---

Ağız Diş ve Çene Cerrahisi ABD	<p>1- 4. Sınıf öğrencilerine klinik uygulama programının ilk haftası sözlü sınav yapılır, bu sözlü sınavdan alınan not 1. ara sınav notu olarak değerlendirilir. 4. Sınıf öğrencilerin klinikte hasta üzerindeki uygulama yeterlilik sınavı ise 2. ara sınav notu olarak değerlendirilir. Belirlenen asgari pratik uygulama sayısını klinik uygulama süresince tamamlayamayan 4. Sınıf öğrencileri klinik uygulamanın son günü yapılacak olan klinik uygulama sonu sınavına yani teorik final sınavına giremez. 4. Sınıf öğrencileri için Ağız Diş ve Çene Cerrahisi Klinik Uygulama dersinde yapılması gereken asgari diş çekim sayısı 25 çekim olarak belirlenmiştir. Öğrenci bütünleme sınav öncesinde belirlenecek tarihlerdeki 2 haftalık sürede pratik sorumluluklarını tamamlar ve daha sonra bütünleme sınavına girer.</p> <p>2- 5. Sınıf öğrencilerin klinikte hasta üzerindeki uygulama yeterlilik sınavı 1. ara sınav notu olarak değerlendirilir. 5. Sınıf öğrencilerine klinik uygulama programı dâhilinde klinikte hasta üzerindeki performansları ise 2. ara sınav notu olarak değerlendirilir. 5. Sınıf öğrencileri için Ağız Diş ve Çene Cerrahisi Klinik Uygulama dersinde yapılması gereken asgari diş çekim sayısı 50 çekim olarak belirlenmiştir. Belirlenen asgari pratik uygulama sayısını klinik uygulama süresince tamamlayamayan 5. Sınıf öğrencileri klinik uygulamanın son günü yapılacak olan klinik uygulama sonu sınavına yani teorik</p>
---	--

	<p>final sınavına giremez. Öğrenci bütünleme sınav öncesinde belirlenecek tarihlerdeki sürede 2 haftalık sürede pratik sorumluluklarını tamamlar ve bütünleme sınavına girer.</p> <p>3. Denklik öğrencileri için klinik uygulama programı dâhilinde Ağız Diş ve Çene Cerrahisi Klinik Uygulama dersinde yapılması gereken asgari diş çekim sayısı 50 çekim olarak belirlenmiştir. Pratik sorumluluğunun tamamlanması, klinikteki performansları ve klinikte video kaydı altında yapılan hasta üzerindeki uygulamalarının değerlendirilmesi sonucunda öğrencinin başarılı olup olmadığına karar verilir. Öğrenci asgari pratik sorumluluklarını tamamlayamaz ise klinikte video kaydı altında yapılacak olan hasta üzerindeki uygulama değerlendirmesine giremez ve telafiye kalır. Öğrenci telafi öncesinde belirlenecek tarihlerdeki 2 haftalık sürede pratik sorumluluklarını tamamlar ve daha sonra klinikte video kaydı altında yapılacak olan hasta üzerindeki uygulama değerlendirmesine girer.</p>
--	---

<p>Ağız Diş ve Çene Radyolojisi ABD</p>	<p>1. Klinik uygulama saatleri 08.00-12.00 ve 13:00-17.00 arasındadır. Öğrencilerin klinik uygulama dersi başlangıç saatinde klinik uygulama alanlarında hazır bulunmaları gerekmektedir. Klinik uygulama dersine 15 dakikadan fazla geciken öğrenci o gün için devamsız sayılır. Her gün klinikte yoklama alınır.</p> <p>2. Kılık-Kıyafet: Öğrenciler klinik uygulama dersinde mesleğin gerektirdiği kılık kıyafet kurallarına uymak ile yükümlüdür. Erkek öğrenciler düzgün traşlı ve sakalsız, kız öğrencilerin saçları toplu olması gerekmektedir. Klinik içerisinde kılık kıyafet kurallarına uyulmadığı takdirde öğrenci kliniğe alınmaz ve klinik uygulama dersinde yok sayılır. Öğrenci klinikte beyaz spor ayakkabı veya hastane terliği kullanmalıdır. Beyaz-lacivert alt üst üniforması ütülü ve temiz olmalıdır. Yakasında isimliği bulunmalıdır.</p> <p>3. Öğrencilerin uygulamalara, eğitim oturumlarına ve diğer çalışmalara devamı zorunludur. Öğrencilerin devam durumlarının izlenmesi ve denetlenmesi ile ilgili esasları Fakülte Yönetim Kurulu tarafından belirlenir. Devam zorunluluğu konusunda Mersin Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği geçerlidir. Klinik uygulama devamsızlığında telafi yapmak zorunludur. Öğrenciler devamsızlıklarının takibinden sorumlu olup kendilerine ayrıca bildirim yapılmaz. Uygulamalarda devamsızlığı bulunan ve mazeretleri kabul edilen öğrencilerin telafi programları, bölüm kurulu kararı tarafından ilan edilen tarih aralıklarında düzenlenir.</p> <p>4. Klinik uygulama dersi için belirlenen hasta barajını geçebilen öğrenciler klinik uygulama dersi sonunda yapılan final sınavına girebilirler. 4. Sınıf öğrencilerinin klinik uygulama dersi final sınavına girebilmesi için en az 60 hastanın muayenelerini tamamlamış olmaları ve en az 10 hastadan panoramik radyograf ve en az 30 hastadan intraoral radyograf çekmeleri gerekmektedir. 5. Sınıfların ise en az 80 hastanın muayenelerini tamamlamış olmaları ve en az 40 hastadan panoramik radyograf ve en az 20 hastadan intraoral radyograf çekmeleri gerekmektedir. Söz konusu barajlar Anabilim dalı tarafından güncellenebilir ve bu durum klinik uygulama dersini alan öğrencilere bildirilir. Öğrencilerin, klinik uygulama dersi defterine takip ettiği hastanın tüm kayıtlarını eksiksiz doldurması ve sorumlu öğretim üyesinden gününde imza alması gerekmektedir. Klinik uygulama dersi defterinde gününde imza</p>
--	--

	<p>alınmamış olarak kaydedilen hastalardan puan alınmaz. Klinik uygulama dersi defterinde usulsüzlük yapan öğrenci fakülte disiplin kuruluna sevk edilir ve klinik uygulama dersinden bırakılır.</p> <p>5. Belirlenen klinik uygulama dersi barajını tamamlamayan öğrenciler dersten sorumlu öğretim üyesinin belirleyeceği tarihlerde dersin telafisine gelerek barajını tamamladıktan sonra final sınavına girebilir.</p> <p>6. 5.sınıf Klinik uygulama dersi için, klinik uygulama dersi boyunca öğrencinin, hasta ve personel ile olan iletişimi, hijyen kurallarına uyup uymadığı, hasta başındaki teşhis ve tedavi planlaması ve teorik bilgisi değerlendirilerek öğrencinin pratik uygulama notu belirlenir. Pratik uygulama notu 1. Ara sınav notu olarak değerlendirilir ve 2. Ara sınav notu ise anabilim dalınca belirlenen sunum konusu üzerinde yapılmaktadır.</p> <p>4.sınıf Klinik uygulama dersi için, klinik uygulama dersi boyunca öğrencinin, hasta ve personel ile olan iletişimi, hijyen kurallarına uyup uymadığı, hasta başındaki teşhis ve tedavi planlaması ve teorik bilgisi değerlendirilerek öğrencinin pratik uygulama notu belirlenir. Pratik uygulama notu 1. Ara sınav ve 2. Ara sınav notu olarak değerlendirilmektedir. Dersin son haftasında, dersin sorumlu öğretim üyelerinin belirleyeceği tarihte final sınavı uygulanır. Final sınavı sözlü veya yazılı olarak uygulanabilir. Öğrenciler klinik uygulama dersinden devam zorunluluğunu yerine getirirse bile başarı notu 60'ın altında ise dersten başarısız sayılırlar ve dersin bütünlüme sınavına girerler. Bütünlüme sınav tarihi öğrenciye bölüm kurulu kararı ile önceden bildirilir. Her sınav ile ilgili bilgilendirme öğrenciye önceden verilir. Koşullara göre sınav uygulama yöntemleri ve tarihleri değiştirilebilir. Ölçme ve değerlendirme madde 3'te belirtildiği gibi yapılır.</p> <p>7. Sınav sırasında üzerinde telefon, akıllı saat vs. gibi elektronik alet belirlenen öğrencinin sınavı geçersiz sayılır ve fakülte disiplin kuruluna sevk edilir.</p> <p>Denklik Öğrencileri Klinik Uygulama Usul ve Esasları:</p> <p>Denklik öğrencileri için klinik uygulama dersi boyunca yukarıda belirtilen 1. , 2. ve 3. Maddeler geçerlidir. Klinik uygulama dersi tamamlandıktan sonra denklik öğrencisi başarılı ya da başarısız olarak değerlendirilecektir.</p>
Çocuk Diş Hekimliği ABD	<p>1- 4. Sınıf öğrencileri, Çocuk Diş Hekimliği klinik uygulama süresi boyunca baraj olarak; 10 dolgu, 1 amputasyon, 10 fissür örtücü ve 5 topikal florür uygulaması yapmakla yükümlüdür.</p> <p>4. Sınıf öğrencilerinin 1. ara sınav notu öğrencilerin barajı tamamlamakla yükümlü oldukları işlem sayılarıyla değerlendirilecektir. 1 yüzlü dolgu/fissür örtücü endikasyonu aldığı bir hastanın tüm tedavi aşamalarını sorumlu öğretim üyesine sunmak zorundadır. Endikasyon hastasından alınan puan 2. ara sınav notu olarak değerlendirilir. Her öğrenci, sorumlu öğretim üyesi tarafından Klinik Uygulama Dersinin son haftası kendisine verilen tarihte sözlü ve/veya yazılı sınava tabi tutulacaktır. Klinikte hastalar üzerindeki ve sözlü/yazılı sınavındaki performansları Final notu olarak değerlendirilir. Eğitim-öğretim dönemi sonunda Klinik uygulama dersinden yeterli geçme notunu alamayan öğrenciler yıl sonunda belirlenen tarihlerde yapılacak olan klinik uygulama dersleri için telafi haftasında Çocuk Diş Hekimliği</p>

kliniğinde hasta alacaklardır. Klinikte gözlemlenen performansları Bütünleme notu olarak değerlendirilecektir.

2- 5. Sınıf öğrencilerinin Çocuk Diş Hekimliği klinik uygulama süresi boyunca barajı olarak; 20 dolgu, 3 amputasyon, 20 fissür örtücü ve 10 topikal florür uygulaması yapmakla yükümlüdür.

5. Sınıf öğrencilerinin barajını tamamlamakla yükümlü oldukları işlem sayıları 1. ara sınav notu değerlendirilecektir. 2 yüzlü dolgu/amputasyon endikasyonu aldığı bir hastanın tüm tedavi aşamalarını sorumlu öğretim üyesine sunmak zorundadır. Endikasyon hastasından alınan puan 2. ara sınav notu olarak değerlendirilir. Her öğrenci, Klinik Uygulama Dersinin son haftası kendisine verilen tarihte sorumlu öğretim üyesi tarafından sözlü ve/veya yazılı sınava tabi tutulacaktır. Klinikte hastalar üzerindeki ve sözlü sınavındaki performansları, klinik uyum ve devam durumları Final notu olarak değerlendirilir. Eğitim-öğretim dönemi sonunda klinik uygulama dersinden yeterli geçme notunu alamayan öğrenciler yıl sonunda belirlenen tarihlerde yapılacak olan klinik uygulama dersleri için telafi haftasında Çocuk Diş Hekimliği kliniğinde hasta alacaklardır. Klinikte gözlemlenen performansları Bütünleme notu olarak değerlendirilecektir.

3- Denklik öğrencileri, Çocuk Diş Hekimliği klinik uygulama programı dahilinde, Klinik Uygulama Dersi süresi boyunca baraj olarak; 20 dolgu, 3 amputasyon, 20 fissür örtücü ve 10 topikal florür uygulaması yapmakla yükümlüdür.

Klinik uygulama yapacakları anabilim dallarının eğitim seminerlerine, poliklinik ve klinik çalışmalarına aktif olarak katılmalıdırlar. Hastalara yapılacak uygulamalarda adaylar öğrenci hükmündedirler, tek başına doğrudan hastaya müdahale edemezler, anabilim dalında mevcut öğretim üyeleri eşliğinde ve gözetiminde hastaların tanı ve tedavilerinde yer alırlar. Pratik sorumluluğunun tamamlanması, klinikteki performansları ve klinikte hasta üzerindeki uygulamalarının değerlendirilmesi sonucunda öğrencinin başarılı olup olmadığına karar verilir. Denklik öğrencisi asgari pratik sorumluluklarını tamamlayamaz ise telafiye kalır. Öğrenci telafi öncesinde belirlenecek sürede pratik sorumluluklarını tamamlar ve daha sonra klinikte tekrar hasta üzerindeki uygulama değerlendirmesine girer. Adaylar, klinik pratik uygulama eğitimi süreçlerinde öğrenci hükmündedirler; yapılacak sağlık hizmeti uygulamalarında kendini koruyacak önlemleri almak ve gerekli aşılarını yaptırmaktan sorumludurlar.

**Endodonti
ABD**

1- 4. Sınıf öğrencilerinin Endodonti klinik uygulama dersinin, uygulama barajı her öğrenci için en az 2 tek köklü diş ve en az 2 çift köklü diş (14 veya 24 numaralı dişler) olmak üzere en az 4 tane diş kanal tedavisi yapmak zorundadır. Belirlenmiş olan klinik barajını tamamlamış öğrenciler klinik uygulama dersi bitiminde yapılacak olan (yazılı ya da sözlü sınav) sınava tabi tutulur. Barajını tamamlamayan öğrenciler klinik uygulama dersi bitim sınavına katılamaz ve Endodonti Anabilim Dalı'nın belirlediği zaman diliminde telafi dersi şeklinde tekrar almak zorundadır. Bu telafi dersini de başarılı bir şekilde geçemeyen öğrenciler klinik uygulama dersinden başarısız sayılacaktır.

2- 5. Sınıf öğrencilerinin Endodonti klinik uygulama dersinin, uygulama barajı her öğrenci en az 1 tanesi üst molar, en az 1 tanesi alt molar diş olmak üzere, toplamda 3 molar diş kanal tedavisi yapmak zorundadır. Belirlenmiş olan klinik barajı tamamlamış öğrenciler klinik uygulama dersi bitiminde yapılacak olan (yazılı yada sözlü sınav) sınava tabi tutulur. Barajını tamamlamayan öğrenciler klinik uygulama dersi bitim sınavına katılamaz. Klinik uygulama dersinden başarısız olan öğrenciler Endodonti klinik uygulama dersini tekrar almak zorundadır.

3- 4. Sınıf ve 5. Sınıf Öğrenciler klinik uygulama dersi performans ve davranışları da bölüm hocaları tarafından değerlendirilerek klinik uygulama dersi bitiminde yapılan sınav notuna eklenip ortalaması 1. Vize 2. Vize ve final notu olarak kaydedilecektir.

4- Denklik öğrencileri için 5. Sınıf öğrencilerine tebliğ edilen baraj uygulanacak olup klinik uygulama dersine devam şartı aranacaktır. Klinik uygulama dersi barajını tamamlayamayan ve manipülasyonu yetersiz olan öğrenciler başarısız sayılacaktır.

Klinik uygulama dersi performans ve davranışları değerlendirme kriterleri:

1. Tanı koymak, Tedaviyi planlamak, Hastaya yapılacak işlemler ile ilgili bilgi vermek
2. Anamnez almak (varsa konsültasyon kağıdının bir kopyasının alınması) – KT komplikasyonları ile alakalı bilgilendirme yapmak-onam formu imzalatmak
3. Sterilizasyon kurallarına uymak
4. Güvenli alev uçlu frez kullanmak- perforasyon yapmak
5. Klinik işleyişi aksatmak- disiplinsiz davranmak- boş muhabbet etmek
6. Kılık-/kıyafete özen göstermek (bone- siperlik- önlük, uzun tırnak)
7. Eksik malzeme ile kliniğe gelmek
8. Reflektör açık unutmak
9. İatrojenik hata oluşturmak (yetersiz dolum, transportasyon, basamak oluşumu, overenstrumantasyon vs.)
10. Zamanın doğru ve etkili kullanmak
11. Kök kanal tedavisini klinik ve radyolojik açıdan başarılı bir şekilde gerçekleştirmek

**Periodontoloji
ABD**

1. Klinik uygulama saatleri 08.15-12.00 ve 13:15-17.00 arasındadır. Öğrencilerin sabah klinik uygulama alanlarında hazır bulunmaları gerekmektedir. Klinik uygulama alanına 15 dakikadan fazla geciken öğrenci o gün için devamsız sayılır. Her gün klinikte yoklama alınır. Devamsızlık yapan öğrencinin geçerli yasal bir gerekçesi olmaması durumunda klinik sorumlusunun bildireceği tarihlerde klinik sorumlusu tarafından öğrenciye bildirilen sayıda hastaya bakmakla sorumludur.
2. Kılık-Kıyafet: Öğrenciler klinik uygulamalarda mesleğin gerektirdiği kılık kıyafet kurallarına uymak ile yükümlüdür. Klinik içerisinde bone, maske, siper ve önlük takılması esastır. Klinik içerisinde kılık kıyafet kurallarına uyulmadığı takdirde kliniğe alınmaz ve yok sayılır. Öğrenci klinikte beyaz spor ayakkabı veya hastane terliği kullanmalıdır. Beyaz alt üst üniforması ütülü ve temiz olmalıdır. Yakasında isimliği bulunmalıdır. Siperliği bulunmalı ve siperliğinde de isim soy ismi ve okul numarası yazmalıdır.
3. Öğrencilerin uygulamalara, eğitim oturumlarına ve diğer çalışmalara devamı zorunludur. Öğrencilerin devam durumlarının izlenmesi ve denetlenmesi ile ilgili esasları Fakülte Yönetim Kurulu tarafından belirlenir. Devam zorunluluğu konusunda Mersin Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliği geçerlidir. Klinik uygulama devamsızlığında telafi yapmak zorunludur. Öğrenciler devamsızlıklarının takibinden sorumlu olup kendilerine ayrıca bildirim yapılmaz. Uygulamalarda devamsızlığı bulunan ve mazeretleri kabul edilen öğrencilerin telafi programları, bölüm kurulu kararı tarafından düzenlenir.
4. Klinik uygulama dersini tamamlayıp belirlenen hasta barajını geçebilen öğrenciler dersin final sınavına girebilir. 4. Sınıf öğrencilerinin final sınavına girebilmesi için 30 klinik puanını, 5. Sınıf öğrencilerinin ise 100 klinik puanını tamamlamış olmaları gerekmektedir. Tedavisine başlanmış olan hastanın takip gerektirmesi durumunda, öğrenciler hastanın takibini yapmalı ve puan alabilmesi için hastanın periodontal tedavisini bitirmelidir. Tedavi, kontrol, muayene hastası ve klinikte uygulayacakları diğer işlemlerden kaç puan alabilecekleri öğrencilere klinik uygulaması başında belirtilecektir. Öğrencilerin hasta takip defterinde tedavisini yaptığı hastaların tüm kayıtlarını eksiksiz doldurması ve sorumlu öğretim üyesinden gününde imza alması gerekmektedir. Hasta takip defterinde usulsüzlük yapan öğrenci fakülte disiplin kuruluna sevk edilir.
5. Klinik uygulama dersini tamamlayıp barajı dolduramayan ve bu durumda final sınavına giremeyecek öğrencilerin durumu göz önünde bulundurularak baraj güncellenebilir. Belirlenen barajı tamamlamayan öğrenciler dersten sorumlu öğretim üyesinin belirleyeceği tarihlerde telafiye gelerek barajını tamamladıktan sonra final sınavına girebilir.
6. Tüm dönemlerde periodontal tedavi edebilme yeteneğinin değerlendirilmesi amacı ile bilgi, beceri, tutum hedeflerine yönelik olarak sınav/sözlü/ödev/uygulama/video sınavları uygulanır. Klinik uygulama dersi alan öğrencinin el becerisi, hasta ve personel ile olan iletişimi, hijyen kurallarına uyup uymadığı, hasta başındaki teşhis ve tedavi planlaması ve teorik bilgisi değerlendirilerek öğrencinin pratik uygulama notu

belirlenir. Sınav salonunda ses kayıt cihazı veya video kayıt cihazı kullanılarak sınavlar sorumlu tarafından kayıt altına alınabilir.

7. Öğrenciler, klinik uygulamanın ilk haftası ve barajı tamamladıktan sonra girecekleri sınav ile değerlendirilir ve bu notlar ile klinik uygulama notu ortalaması öğrencinin klinik uygulama sonu notu olarak belirlenir. Sınavlar çoktan seçmeli, boşluk doldurma, çoklu doğru veya yanlış eleme, kısa yanıt vb test yöntemleri ile raporlama, yorumlama, yazılı veya sözlü, bilgisayar – materyal başında veya online olarak yapılabilir. Öğrenciler klinik uygulama dersinden devam zorunluluğunu yerine getirirse bile başarı notu 60'ın altında ise dersten başarısız sayılırlar ve dersin bütünleme sınavına girer. Bütünleme sınav tarihi öğrenciye bölüm kurulu kararı ile önceden bildirilir.

8. Sınavlarda ÖSYM kuralları geçerlidir. Sınav yapılan dersliğe girerken üst arama, metal dedektörle arama gibi işlemler uygulanabilir. Sınav sırasında üzerinde telefon, akıllı saat vs. gibi elektronik alet belirlenen öğrencinin sınavı geçersiz sayılır ve fakülte disiplin kuruluna sevk edilir.

9. Her sınav ile ilgili bilgilendirme öğrenciye önceden verilir. Koşullara göre dersi alan öğrenci grupları arasında sınav uygulama yöntemleri ve tarihleri değiştirilebilir. Ölçme ve değerlendirme madde- 3'te belirtildiği gibi yapılır.

10. Her türlü yüz yüze değerlendirme ya da sınav sırasında öğrenci, öğrenci kimlik kartını veya geçerli bir kimlik belgesi ile geçici öğrenci belgesini yanında bulundurmamak zorundadır. Sınav/Değerlendirme sorumluları, kimliğini yanında bulundurmayan, kendilerince tanınmayan ve başka bir yol ile kimliğini belirleme imkânı da olmayan öğrenciyi sınava/değerlendirmeye almamak veya sınav/değerlendirme salonundan çıkartmak yetkisine sahiptir. Sözlü sınavlar, öğretim elemanlarına ve sınavı yapılan dersin öğrencilerine açık olarak yapılır.

Denklik Öğrencileri Klinik Uygulama Usul ve Esasları:

Denklik öğrencileri için klinik uygulamada yukarıda belirtilen maddelerden 4. ve 7. maddeler dışında hepsi geçerlidir. Denklik öğrencilerinin başarılı sayılabilmesi için öncelikle “80 hastanın periodontal tedavilerini tamamlamış olmak” şartını yerine getirmeleri gerekmektedir. Öğrencinin başarı durumunun değerlendirilmesinde ölçme değerlendirme yapılır. Öğrencinin başarı durumunun ölçme ve değerlendirilmesinde Periodontoloji eğitimi teorik bilgileri en son basım tarihli Caranza ve Linde text book bilgileri geçerlidir. Ayrıca klinik uygulama dersi boyunca öğrencilerin el becerisi, hasta ve personel ile olan iletişimi, hijyen kurallarına uyup uymadığı, hasta başındaki teşhis ve tedavi planlaması ve teorik bilgisi ölçülerek öğrenci başarılı/başarısız şeklinde değerlendirilir.

<p>Protetik Diş Tedavisi ABD</p>	<p>1- 4. Sınıf öğrencilerine Protetik Diş Tedavisi Klinik Uygulama dersi sırasında sözlü sınav yapılır, bu sözlü sınavdan alınan not 1. ara sınav notu olarak değerlendirilir. Öğrenciler, klinikte pratik uygulamalar sırasındaki performansları (oklüzal splint yapımı ile tek hastada alt-üst hareketli tam protez yapımı), klinik uyum ve devamlılık durumlarına göre finale girme hakkı kazanırlar. Bu aşamaları geçemeyen öğrenci final sınavına giremez ve bütünleme sınavına girer.</p> <p>2- 5. Sınıf öğrencileri için Protetik Diş Tedavisi Klinik Uygulama dersi sırasında yapılması gereken asgari klinik uygulama; 1 adet oklüzal splint yapımı, en az ikisi aynı hastada olmak kaydıyla 4 parça hareketli protez yapımı şeklindedir. Belirlenen asgari pratik uygulama sayısını, ders süresince tamamlayamayan öğrenci klinik uygulamanın son günü yapılacak olan pratik final sınavına giremez, bütünleme sınavına girer. 5. Sınıf öğrencilerinin, klinikte hasta üzerindeki performansları, klinik uyum ve devamlılık durumları ve bu süreçte yapılacak sözlü sınavdan alınan not, ara sınav notu olarak değerlendirilir.</p> <p>3- Denklik öğrencileri için ilgili yönerge hükümleri geçerli olmak kaydıyla Protetik Diş Tedavisi Klinik Uygulama dersi sırasında yapılması gereken asgari klinik uygulama; 1 adet oklüzal splint yapımı ile 1 hastada alt-üst hareketli tam protez yapımı şeklindedir. Belirlenen asgari pratik uygulamayı ders süresince tamamlayamayan öğrenci “başarısız” sayılır.</p>
---	---

<p>Restoratif Diş Tedavisi ABD</p>	<p>1- 4. Sınıf öğrencilerinin Restoratif Diş Tedavisi klinik uygulama süresi boyunca yaptıkları restorasyonlardan 50 puan almaları gereklidir. Puanlama şu şekilde yapılacaktır:</p> <p>1 YÜZLÜ, NCCLs- 1 PUAN 2 YÜZLÜ, ÇÜRÜKLÜ KOLE, SINIF 3- 2 PUAN</p> <p>Belirlenen asgari pratik uygulama sayısını klinik uygulama süresince tamamlayamayan 4. Sınıf öğrencileri yıl sonunda yapılacak olan klinik uygulamaya yönelik yapılacak final sınavına giremezler, bütünleme sınavına girerler. 4. Sınıf öğrencilerine klinik uygulama programı süresi içinde sözlü sınav yapılır, bu sözlü sınavdan alınan not 1. ara sınav notu olarak değerlendirilir. 4. Sınıf öğrencilerinin klinikte hastalar üzerindeki performansları 2. ara sınav notu ve klinik uygulama içinde asgari puanı tamamladıkları takdirde yılsonunda klinik uygulamaya yönelik yapılacak sınav notu da final notu olarak değerlendirilir. Asgari puanlarını klinik uygulama süresince tamamlayamayan öğrenciler, kendilerine verilen telafi haftalarında yine puanlarını tamamlayamadıkları takdirde bütünleme sınavına giremezler.</p> <p>2- 5. Sınıf öğrencilerinin Restoratif Diş Tedavisi klinik uygulama süresi boyunca yaptıkları restorasyonlardan 150 puan almaları gereklidir. Puanlama şu şekilde yapılacaktır:</p> <p>1 YÜZLÜ, NCCLs- 1 PUAN 2 YÜZLÜ, ÇÜRÜKLÜ KOLE, SINIF 3 - 2 PUAN MOD, SINIF IV- 3 PUAN</p>
---	---

GENİŞ MADDE KAYIPLI KANAL ÜSTÜ- 4 PUAN

Belirlenen asgari pratik uygulama sayısını klinik uygulama süresince tamamlayamayan 5. Sınıf öğrencileri klinik uygulamanın son haftası yapılacak olan pratik final sınavına giremezler, bütünleme sınavına girerler. 5. Sınıf öğrencilerin klinikte hasta üzerindeki performansları ve bu süreçte yapılacak sözlü sınavlardan alınan not, 1. ve 2. ara sınav notu olarak değerlendirilir. Asgari puanlarını klinik uygulama süresince tamamlayamayan öğrenciler, kendilerine verilen telafi haftalarında yine puanlarını tamamlayamadıkları takdirde bütünleme sınavına giremezler.

3- Denklik öğrencileri, klinik uygulama yapacakları anabilim dallarının eğitim seminerlerine, poliklinik ve klinik çalışmalarına aktif olarak katılmalıdırlar. Hastalara yapılacak uygulamalarda adaylar öğrenci hükmündedirler, tek başına doğrudan hastaya müdahale edemezler, anabilim dalında mevcut öğretim üyeleri eşliğinde ve gözetiminde hastaların tanı ve tedavilerinde yer alırlar. Denklik öğrencileri için klinik uygulama programı dâhilinde Restoratif Diş Tedavisi Klinik Uygulama dahilinde yapılması gereken asgari dolgu sayısı kavite veya dolgu türü fark etmeksizin 20 dolgu olarak belirlenmiştir. Pratik sorumluluğunun tamamlanması, klinikteki performansları ve klinikte hasta üzerindeki uygulamalarının değerlendirilmesi sonucunda öğrencinin başarılı olup olmadığına karar verilir. Denklik öğrencisi asgari pratik sorumluluklarını tamamlayamaz ise klinikte hasta üzerindeki uygulama değerlendirmesine giremez ve telafiye kalır. Öğrenci telafi öncesinde belirlenecek sürede pratik sorumluluklarını tamamlar ve daha sonra klinikte tekrar hasta üzerindeki uygulama değerlendirmesine girer. Adaylar, klinik pratik uygulama eğitimi süreçlerinde öğrenci hükmündedirler; yapılacak sağlık hizmeti uygulamalarında kendini koruyacak önlemleri almak ve gerekli aşırıları yaptırmaktan sorumludurlar.